
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 301 DEL 03/08/2023

OGGETTO: CUP F69I22001570005 PROGETTO ANACAPRI SOUND 
CHECK CARTELLONE DEGLI EVENTI METROPOLITANI, VOCE G - 
LIQUIDAZIONE DIRITTI SIAE PREMIO ANACAPRI BRUNO LAUZI - 
CANZONE D’AUTORE 2023  XIV EDIZIONE

REGISTRO GENERALE NR.1025

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 301

Oggetto:  CUP  F69I22001570005  PROGETTO  ANACAPRI  SOUND  CHECK
CARTELLONE  DEGLI  EVENTI  METROPOLITANI,  VOCE  G  -
LIQUIDAZIONE  DIRITTI  SIAE  PREMIO  ANACAPRI  BRUNO  LAUZI  -
CANZONE D’AUTORE 2023  XIV EDIZIONE

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che:

- con deliberazione del Vice Sindaco Metropolitano n.  242 del 21/11/2022 avente ad oggetto
“Trasferimento di risorse ai Comuni del territorio metropolitano per lo sviluppo economico e
sociale”, nell’ottica di contenere gli effetti negativi che l’emergenza COVID 19 ha prodotto sul
tessuto socio-economico nazionale ed in particolar modo sui settori della cultura/turismo, la
Città  metropolitana  ha  espresso  l’intento  di  sostenere  e  promuovere  una  programmazione
integrata di eventi integrata che dovrà conseguire la formazione di un “Cartellone degli Eventi
Metropolitani” con l’obiettivo di incrementare l’offerta attrattiva del territorio metropolitano e
tale da valorizzare il patrimonio culturale, materiale ed immateriale, oltre che le eccellenze e le
tradizioni artistiche, storiche, culturali e rappresentative delle identità locali;

- Il Comune di Anacapri ha chiesto di partecipare al processo di formazione del “Cartellone
degli Eventi Metropolitani” con la proposta di finanziamento del progetto “ANACAPRI
SOUND CHECK”, approvato da quest’Amministrazione con deliberazione di G. C. n. 272
del 28/11/2022;

Considerato che:

- con Delibera del Sindaco Metropolitano n. 259 del 10/12/2022 è stato formato il “Cartellone
degli  eventi  metropolitani”  approvando  l’elenco  dei  progetti  che  hanno
conseguito l’istruttoria favorevole, tra cui  “ANACAPRI SOUND CHECK”, presentato dal
Comune di Anacapri;

- con  deliberazione  sindacale  n.  259  del  10-12-2022  la  Città  Metropolitana  di  Napoli
approvava  l’  elenco  dei  progetti  promossi  dai  Comuni  tra  i  quali  anche  il  progetto
“ANACAPRI SOUND CHECK” promosso da questo Ente;

- con nota prot.  n.  8803 del  25/05/2023 la  scrivente  chiedeva  alla  Città  Metropolitana  di
Napoli, di poter rimodulare il preventivo spese Sez. 3  ed in particolare di poter variare le
voci D., E, e F.;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



- con  nota  assunta  al  protocollo  di  questo  Ente  al  n.  9137  del  31/05/2023  la  Città
Metropolitana di Napoli riscontrava positivamente la nostra richiesta di rimodulazione del
progetto;

- con  determina  della  scrivente  n.  193  del  01/06/2023  R.G.  n.  747  è  stato  approvato  il
preventivo spese  del progetto “ANACAPRI SOUND CHECK”  inserito nel  “Cartellone
degli Eventi metropolitani”, a seguito  della rimodulazione di cui premessa;

- il programma definitivo del progetto in parola ha previsto il 20 luglio u.s., alle ore 21.00, la
manifestazione “Premio Anacapri Bruno Lauzi - Canzone d’Autore 2023 – XIV Edizione”
presso la Piazza San Nicola di Anacapri;

Visto che:

- con determina del Settore Amministrazione n. 236/2023  è stato dato incarico alla SIAE,
Mandataria di Capri, con sede alla via Posterula 15 P.Iva 01336610587 di rilasciare appositi
permessi ed è stata  impegnata la somma di  € 1.285,88  iva inclusa per la copertura dei
relativi diritti d’autore;

- per l’evento in parola la Siae, Mandataria di Capri, ha presentato la fattura n.  1623020810
del 25/07/2023  di  € 1.054,00 iva esclusa e per complessivi € 1.285,88 iva inclusa assunta al
protocollo di questo Ente al n. 12807 del 27/07/2023;

- la manifestazione si è regolarmente svolta e che nulla osta alla liquidazione;
- la somma di € 1.054,00 iva esclusa e per complessivi € 1.285,88 iva inclusa trova copertura

al codice di bilancio n. 7.01.1.0103 capitolo 92215, sul quale la stessa era stata regolarmente
impegnata con la determina n. 236/2023;

DETERMINA

- di  liquidare   alla Siae  Mandataria  di  Capri,  con  sede  alla  via  Posterula  15  P.Iva
01336610587, la fattura la fattura n.  1623020810 del 25/07/2023  di  € 1.054,00 iva esclusa
e per complessivi € 1.285,88 iva inclusa presentata per i diritti d’autore della manifestazione
“Premio Anacapri Bruno Lauzi - Canzone d’Autore 2023 – XIV Edizione” tenutasi  il 20
luglio  u.s.,  presso  la  Piazza  San  Nicola  di  Anacapri,  di  cui  al progetto  “ANACAPRI
SOUND CHECK”  inserito  nel  “Cartellone  degli  Eventi  metropolitani”  imputando  tale
spesa alla Voce G (SIAE, tasse ed altri oneri connessi ad autorizzazioni e diritti) del piano
finanziario  del  progetto  “ANACAPRI  SOUND  CHECK”,  approvato  da  questa
Amministrazione con deliberazione  di  G. C. n.  272 del 28/11/2022 e rimodulato con la
determina n. 193/2023;

- di dare atto che: 

- la  somma  di  €  1.054,00  iva  esclusa  e  per  complessivi  €  1.285,88  iva  inclusa  trova
copertura al codice di bilancio n. 7.01.1.0103 capitolo 92215, sul quale la stessa era stata
regolarmente impegnata con la determina n. 236/2023;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



- sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità di flussi
finanziari  e  che  il  pagamento  verrà  effettuato  mediante  bonifico  bancario  sul  conto
corrente dedicato indicato ai fini della tracciabilità;

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo 267/2000 e
ss.mm.ii. il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa e con i vincoli di finanza pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
                   F.to Sonia Guidetti 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1057

CUP F69I22001570005 PROGETTO ANACAPRI SOUND CHECK CARTELLONE DEGLI EVENTI
METROPOLITANI, VOCE G - LIQUIDAZIONE DIRITTI SIAE PREMIO ANACAPRI BRUNO LAUZI -
CANZONE D’AUTORE 2023  XIV EDIZIONE

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 301 Nr. adozione generale: 1025
03/08/2023Data adozione:

03/08/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/08/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

LANFRANCO CUOMO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


